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Skrivelse fra Skattedepartementet angaaende Valg af 3 Medlemmer samt Stedfortrædere
til Skatteraadet i Henhold til Loven af 8. Juni d. A. om Indkomst- og Formueskat til Staten.

Formandenmeddelte, at Skrivelsen var

sendt til Amtet, men at dette anmodede Byraadet om at udpege 8 Mand, som var egnede
til at indtræde i Skatteraadet for Aarhus Skatteraadskreds.

Mousten skulde, idet han gik ud fra, at Byraadet vilde vælge efter Forholdstal, anbefale
følgende Liste: Nr. 1. Forretningsfører P. Andersen, Nr. 2. Agent Andreas Poulsen, Nr. 3.
Murermester Jens Mortensen, Nr. 4. Sagfører Jarding, Nr. 5. Købmand H. P. Laursen, Nr. 6.
Malermester M. R. Petersen, Nr. 7. Sagfører Nielsen og Nr. 8. Murermester Borggreen.
Tillige vilde han foreslaa, at man pegede paa Forretningsfører P. Andersen som den bedst
egnede til at beklæde Formandspladsen i Skatteraadet. P. Andersen havde i 6 Aar været
Formand for Ligningskommissionen og var Medlem af Bestyrelsen for Foreningen af
danske Købstæders Ligningskommissioner.

Mikael Johansen vilde foreslaa d'Herr. Tømrermester Koch, Forvalter L. Mogensen,
Forretningsfører Holger Lehmann og Overretssagfører Chr. Birch. De to førstnævnte havde
for Tiden Sæde i Skatteraadet. Taleren ønskede oplyst, om Loven tillod, at Medlemmer af
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Ligningskommissionen kunde vælges til Medlemmer af Skatteraadet.

Formanden oplyste, at Skatteraadsmedlemmer ikke maatte være Medlem af nogen under
vedkommende Skatteraad hørende Ligningsmyndighed. Der var vel imidlertid næppe
noget i Vejen for at pege paa Medlemmer af Ligningskommissionen, da de jo kunde blive
fritaget for dette Hverv. løvrigt var det Amtet, der skulde paase den Slags Forhold.

Jakob Jensen mente, at man ikke behøvede at undlade at pege paa Medlemmer af
Ligningskommissionen, da de jo kunde træde ud af denne, hvis de skulde blive valgt til
Skatteraadsmedlemmer. De fra socialdemokratisk Side udpegede, der havde Sæde i
Ligningskommissionen, var forberedt paa at maatte udtræde af denne.

Formanden vilde, skønt der ikke var Tale om et egentligt Valg, dog finde det rigtigst at
udpege de 8 Navne efter Forholdstal, og der vilde derefter være at tage 5 af den af Hr.
Mousten foreslaaede Liste og 3 af den anden.

Det vedtoges at bringe i Forslag:

1. Forretningsfører P. Andersen, Samsøgade 40. 2. Tømrermester Koch, Marselisvej. 3.
Agent A. Poulsen, Bruunsgade 38. 4. Forvalter L. Mogensen, Fredensgade 23. 5.
Murermester Jens Mortensen,

Pauls Kirkeplads 2. 6. Forretningsfører Holger Lehmann, Sølystgade. 7. Sagfører Jarding,
Dronning Margrethesvej. 8. Købmand H. P. Laursen, Bülowsgade 29.

P. Andersen foreslaas som Formand af Flertallet, Forretningsfører Holger Lehmann af
Mindretallet.
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